PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА

№ 84 от 23.11.2009 г.

О должностном знаке

Главы города Сургута

В соответствии со ст.33, 34 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением Думы города от 27.12.2007 № 335-IV ДГ                  «О Порядке использования Герба муниципального образования городской           округ город Сургут» (с изменениями от 07.10.2009):

1. Учредить должностной знак Главы города Сургута.

2. Утвердить:

2.1. Положение о должностном знаке Главы города Сургута согласно приложению 1.

2.2. Эскиз должностного знака Главы города Сургута согласно прило-                  жению 2.

3. Управлению координации внешних и общественных связей (Сердю-                    кова И.И.) обеспечить изготовление должностного знака Главы города Сургута.

4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                  главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение 1

к постановлению

Главы города

от ________№____
Положение

о должностном знаке Главы города Сургута

1. Должностной знак Главы города Сургута (далее – должностной знак) является атрибутом статуса Главы города Сургута как высшего должностного лица городского округа.

2. Должностной знак представляет собой знак на подвеске, состоящей из нескольких больших парных симметричных (слева и справа) звеньев, соединенных между собой малыми переходными звеньями.

Знак выполнен в виде Герба города Сургута (в цвете), обрамленного стилизованной лентой. На ленте надпись: «ГЛАВА ГОРОДА СУРГУТА».

Первое большое звено представляет собой круглый – медальон, в верхней части которого изображено северное сияние, а в нижней – развевающийся              эмалевый флаг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (в цвете).             Медальон расположен на золотой орнаментальной пластине.

Второе большое звено представляет собой овал в обрамлении национального ханты-мансийского орнамента. В центре овала на голубом фоне помещен  исторический Герб города Сургута, входившего в состав Тобольской губернии. Под щитом расположена композиция из казацкого вооружения и атрибутики – шашек, топоров, знамен.

Третье большое звено представляет собой овал в обрамлении стилизованного листового орнамента. В центре овала на голубом фоне, на фоне лучей,         помещены: нефтяная буровая установка (вышка), нефтяной насос (качалка), нефтяные резервуары.

Четвертое большое звено представляет собой овал в обрамлении стилизованного национального орнамента. В центре овала на голубом фоне расположен памятник основателям Сургута на фоне архитектуры моста.

Пятое большое звено представляет собой овал, обрамленный еловыми              ветвями с шишками. В центре овала на голубом фоне расположены оленья                          упряжка с погонщиком и северный пушной зверь, сидящий на ветке дерева.

Малые переходные звенья представляют собой золотые пластины квадратной формы с серебряным изображением национального орнамента.

3. Должностной знак вручается Председателем Думы города Главе города при вступлении в должность на торжественной церемонии – инаугурации на период полномочий Главы города.

4. Должностной знак используется на приемах, торжествах по случаю праздников и других официальных мероприятиях, в том числе согласно протоколу процедуры мероприятий, проводимых по инициативе или с участием                   Главы города.

5. Должностной знак изготавливается в единственном экземпляре.

6. Должностной знак находится на хранении на экспозиции «Наш город» (3 этаж здания Администрации города, улица Энгельса, 8), открытой для                 публичного доступа желающих для ознакомления.

Приложение 2

к постановлению

Главы города

от __________№____